
 1 

Protokół  
 

                 ze wspólnego posiedzenia stałych komisji rady, odbytego w dniu 20. 
listopada 2013 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie. 
Posiedzenie trwało od godz. 9.10 do godz. 14.15. 
W posiedzeniu, zgodnie z załączonymi listami obecności, uczestniczyło 14 radnych 
(radny Jerzy Gierczak - od godz. 9.25, radny Krzysztof Musiał - od godz. 10.15) oraz 
pan Piotr Terlecki – przewodniczący rady gminy, pani Jolanta Stachowicz – wójt 
gminy, pan Piotr Bębas – sekretarz gminy, pani Ilona Piwowarska – skarbnik gminy. 
Ponadto w części obrad udział wzięli: pani Helena Mularczyk – podinsp. ds. podatków 
i opłat, pani Grażyna Musiał – podinsp.ds. księgowości podatkowej, pani Maria 
Małasińska – podinsp. ds. księgowości budżetowej oraz pan Zbigniew Klepacz -  
kierownik Referatu Inwestycji i Infrastruktury. 
Obradom przewodniczył (wybrany jednogłośnie) radny Stanisław Wesołowski – 
przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów. 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Wyrażenie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

- obniżenia skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 
- określenia stawek podatku od nieruchomości, 
- stawek podatku od środków transportowych, 
- zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
  odprowadzenie ścieków na terenie gminy Gnojno w 2014 roku. 

3. Wstępne zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej gminy na 2014 rok. 
 

Do punktu 1-go. 
 
                    Otwarcia wspólnego posiedzenia stałych komisji rady dokonał pan Piotr 
Terlecki – przewodniczący rady gminy. 
Przed przystąpieniem do omawiania projektów uchwał ustalono termin kolejnej sesji 
na dzień 29. listopada 2013 roku o godz. 9. 
 
Do punktu 2-go. 
 
                    Pani Helena Mularczyk poinformowała, że komunikatem Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 21 października 2013 r. ogłoszono, że 
średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających rok podatkowy 2014 
wynosi 69,28 zł za 1 dt. Potem dodała, że w uchwale zaproponowano obniżenie ceny 
skupu żyta do wymiaru podatku rolnego do kwoty 45,00 zł za 1 dt, w związku z czym 
wzrost w stosunku do stawek obowiązujących w 2013 roku wynosi 3,00 zł. 
Pani podinspektor oświadczyła, że wpływy do budżetu z tytułu podwyżki stawek 
podatku rolnego zwiększyłyby się o 30.531,00 zł.  
W związku ze zgłoszeniem kilku propozycji, w pierwszej kolejności odbyło się 
głosowanie jawne nad stawką najdalej idącą („za” stawką 45,00 zł głosowało 8 



 2 

radnych). Podsumowując wyniki głosowania - stawka zaproponowana w projekcie 
uchwały uzyskała zwykłą większość, wobec czego głosowanie nad pozostałymi 
propozycjami stało się bezzasadne. 
           Kontynuując  pani podinspektor omówiła projekt uchwały w sprawie określenia 
stawek podatku od nieruchomości, dla którego punktem wyjściowym jest 
Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2014 rok, po czym przedstawiła 
proponowane stawki. Poinformowała również, że 7% wzrost podatku od 
nieruchomości spowoduje zwiększenie  wpływów do budżetu o kwotę 19.799 zł. 
W wyniku dyskusji ustalono: 
- grunty: 
- § 1 pkt 1 lit. a (zw. z działalnością gospodarczą) - 0,83 zł od 1 m2 powierzchni, 
- § 1 pkt 1 lit. b (pod jeziorami)    - 2,67 zł od 1 ha powierzchni, 
- § 1 pkt 1 lit. c (pozostałe)     - 0,21 zł od 1 m2 powierzchni;   
- budynki: 
- § 1 pkt 2 lit. a (mieszkalne)    - 0,48 zł od 1m2 powierzchni  
                                        (bez zmian), 
- § 1 pkt 2 lit. b (zw. z działalnością gospodarczą) - 20,00 zł od 1 m2 powierzchni  
                                                            („za”  głosowało 8 radnych), 
- § 1 pkt 2 lit. c (obrót materiałem siewnym)  - 9,09 zł od 1 m2 powierzchni, 
- § 1 pkt 2 lit. d (na świadczenia zdrowotne)  - 4,40 zł od 1 m2 powierzchni     
            („za” głosowało 7 radnych), 
- § 1 pkt 2 lit. e (pozostałe)     - 4,00 zł od 1 m2 powierzchni
           („za” głosowało 8 radnych), 
- budowle: 
- § 1 pkt 3        - 2% ich wartości (bez zmian). 
Po ustaleniu ww. stawek przewodniczący posiedzenia ogłosił 10-minutową przerwę w 
obradach. 
                Po przerwie odbyła się dyskusja nad projektem uchwały w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych („za” 4% wzrostem stawek w stosunku do roku 
2013 głosowało 9 radnych). 
Następnie pani skarbnik poinformowała, że zapisy uchwały z dnia 30 listopada 2012 
roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości i w podatku od środków 
transportowych będą obowiązywać nadal. 
             W dalszej kolejności odbyła się dyskusja nad projektem uchwały w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie gminy Gnojno w 2014 roku. 
              Z przeprowadzonych obliczeń wynika, że ilość wody pobranej (odczyt z 
głównego wodomierza) wyniesie 213.760 m3, natomiast na podstawie wystawionych 
faktur za pobór wody prognozowane zużycie wody do końca 2013 roku wyniesie 
93.479 m3; różnica wynosi  - 120.281 m3 ( w tym 11.000 m3 strat powstało w wyniku 
dwóch awarii wodociągu na głównym ujęciu i pozostałych awarii a część wody została 
wykorzystana do podlewania boiska oraz zużyta przez jednostki straży pożarnej). 
             
             



 3 

W wyniku długiej i burzliwej dyskusji, podczas której padały różne argumenty, 
kontrargumenty i propozycje rozwiązań problemu strat wody ustalono następujące 
taryfy: 
- cena za 1m3 wody od gospodarstw domowych, jednostek OSP, jednostek 
organizacyjnych gminy oraz Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie – 2,70 zł  („za” 
głosowało 11 radnych; z uwagi na wynik głosowania, propozycja radnego Stanisława 
Wcisło, żeby pozostawić dotychczasową cenę, nie była głosowana), 
- cena za 1m3 wody od podmiotów gospodarczych – 3,50 zł, 
- stała opłata abonamentowa – 2,50 zł („za” głosowało 6 radnych, „przeciw” – 5, 
„wstrzymało się od głosu” – 3), 
- cena za 1m3 odprowadzonych ścieków z gospodarstw domowych, jednostek 
organizacyjnych gminy oraz Domu Pomocy Społecznej – 4,20 zł, 
- cena za 1m3 odprowadzonych ścieków od podmiotów gospodarczych – 4,70 zł. 
Do ww. taryf należy doliczyć obowiązujący podatek VAT. 
Po ustaleniu taryf za wodę przewodniczący ogłosił 20-minutową przerwę w obradach. 
 
Do punktu 3-go. 
 
              W punkcie trzecim radni dokonali wstępnej analizy projektu uchwały 
budżetowej gminy na 2014 rok. Szczegółowa analiza będzie przedmiotem 
najbliższego posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Finansów. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.- 
 
Protokolant:                                                           Przewodniczący Komisji Planowania, 
B. Czarnecka                                                                      Budżetu i Finansów 
                                                                                         Stanisław Wesołowski 
                                                                               Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
                                                                                             Kazimierz Banasik 
                                                                                Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
                                                                                Gospodarki Żywnościowej, Handlu 
                                                                                i Usług oraz Ochrony Środowiska 
                                                                                                Tomasz Pasternak  
                                                                                Przewodniczący Komisji Zdrowia, 
                                                                                Socjalnej, Oświaty i Kultury 
                                                                                                Krzysztof Musiał 
 
 

 
 
       
 
        
 
                     


